

环旭电子股份有限公司2017年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	29,705,684,977.64	23,983,883,716.87	23.86%
营业利润	1,543,441,403.36	983,713,075.70	56.90%
利润总额	1,564,425,899.32	1,007,351,195.54	55.30%
归属于上市公司股东的净利润	1,313,890,423.23	805,581,752.30	63.10%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,084,532,998.17	789,943,735.56	37.29%
基本每股收益（元）	0.60	0.37	62.16%
加权平均净资产收益率	16.34%	11.27%	增加 5.07%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	17,363,862,580.86	15,404,766,821.20	12.72%
归属于上市公司股东的所有者权益	8,631,768,994.20	7,534,884,492.51	14.56%
股本	2,175,923,580.00	2,175,923,580.00	-
归属于上市公司股东每股净资产（元）	3.97	3.46	14.74%

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以合并报表数据填制

二、经营业绩和财务状况情况说明

2017年公司全年合并营业收入创历史新高，其中，消费电子类产品及通讯类产品对营收增长贡献较多，工业类、存储类及汽车电子类产品营收较2016年度均有所增加。公司2017年实现营业收入297.06亿元，较去年同期239.84亿元增长57.22亿元，同比增长23.86%。

获利能力方面，公司持续着重产品结构调整及获利结构的改善，公司2017年度的获利能力较2016年提升显著，利润增长强劲。非经常性损益方面，2017年公司以自有资金投资理财产品及有价证券等交易性金融资产产生的非经常性损益相比2016年度有较大提升。2017年实现营业利润15.43亿元，较2016年9.84亿元同比增长56.90%；实现利润总额15.64亿元，较2016年10.07亿元增长55.30%；实现归属于上市公司股东的净利润13.14亿元，较2016年8.06亿元增加63.10%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润10.85亿元，较2016年7.90亿元增长37.29%。2017年公司基本每股收益为0.6元，较2016年的0.37元增长62.16%

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

环旭电子股份有限公司董事会

2018年02月02日